
S A M E I G N A R S A M N I N G U R 

Undirritaðir aðilar, Reykjavíkurborg, kt. 530269-7609, Ráðhúsi Reykjavíkur, 
Reykjavík, Akranesbær, kt. 410169-4449, Stillholti 16-18, Akranesi, Borgarbyggð, 
kt. 510694-2289, Borgarbraut 11, Borgamesi og Borgargarðarsveit, kt. 480698-2669, 
Litla Hvammi, Borgaríjarðarsveit, eiga saman sameignarfyrirtæki og gera af því 
tilefhi svofelldan' 

S A M N I N G 

l.gr. 
Heiti fyrirtækisins er Orkuveita Reykjavíkur. 

Heimili þess og vamarþing er í Reykjavík. 

Fyrirtækið mun starfrækja útibú á Akranesi, Borgamesi og í Þorlákshöfh. Fyrirtækinu 
er heimilt að starírækja útibú á öðrum stöðum. 

2.gr. 
Sameignarfyrirtækið Orkuveita Reykjavíkur tók til starfa 1. janúar 2002 og yfírtók frá 
þeim degi allar eignir og skuldir, réttindi og skyldur borgarstofhunarinnar Orkuveitu 
Reykjavíkur, Akranesveitu, Andakílsárvirkjunar, Hitaveitu Borgaraess og eignarhluta 
Akranesbæjar, Borgarbyggðar og Borgarfjarðarsveitar í Hitaveitu Akraness og 
Borgarfjarðar. 

Fyrirtækið er sjálfstæður skattaðili og er skráð hjá sýslumanninum í Reykjavík. 

3.gr. 
Tilgangur fyrirtækisins er vinnsla og framleiðsla raforku, varma og vatns, dreifmg og 
sala afiirða fyrirtækisins ásamt hverri þeirri starfsemi annarri sem nýtt getur 
rannsóknir, þekkingu eða búnað fyrirtækisins, sem og iðnþróun og nýsköpun af hverju 
tagi, ásamt annarri viðskipta og ^ármálastarfsemi samkvæmt ákvörðun stjómar hverju 
sinni. Heimilt er Orkuveitu Reykjavíkur að reka dótturfélög og eiga hlut í öðmm 
félögum. 

4. gr. 
Við gerð upphaflegs sameignarsamnings 12. desember 2001 lágu til gmndvallar 
eftirtalin fylgiskjöl; viljayfírlýsing Reykjavíkurborgar og Akranesbæjar, dags. 26. júní 
2001, sbr. fylgiskjal I, samningar Reykjavíkurborgar annars vegar við 
Hafnarfjarðarbæ og Garðabæ hins vegar, dags. 21. september 2001 ásamt fylgiskjali, 
sbr. fylgiskjöl II, III og IV, viljayfirlýsingar Reykjavíkurborgar annars vegar 
Borgarbyggðar og Borgar^arðarsveitar hins vegar, dags. 10. desember 2001, sbr. 
fylgiskjöl V og VI. Drög að stofiiefnahagsreikningi, fylgiskjal VII. 

5. gr. 
A gmndvelli framlaga sameigenda til sameignarfyrirtækisins, sbr. 4. gr., vom 
eignarhlutföll ákveðin. Eignarhlutir í sameignarfyrirtækinu hafa breyst eflir að 
samþykkt var að kaupa eígnarhluta Garðabæjar og Haíharfjarðarbæjar og skiptast nú 
svofellt milli sameigenda: 

1 Samþykkt að kaupa hlut Garðabæjar 5. nóvember 2002. Samþykkt að kaupa hlut Hafnarfjarðar 11. 
júní 2003. 



Reykj avíkurborg 
Akranesbær 
Borgarbyggð 
Borgarfj arðarsveit 
Samtals 

93,539% 
5,528% 
0,761% 
0,172% 

100,000%2 

6. gr. 
Stjóm fyrirtækisins skal skipuð sex mönnum, fímnt kjömum af borgarstjóm 
Reykjavíkur og einum kjömum af bæjarstjóm Akraness. Borgarstjóm Reykjavíkur 
kýs formann og varaformann stjómar úr hópi fulltrúa Reykjavíkurborgar. Á 
stjómarfundum skal atkvæði fomianns vega tvöfalt. 

Varamenn, jafnmargir, skulu kjömir á sama hátt og aðalmenn. Kjörtímabil 
stjómarinnar skal vera eitt ár í senn, frá aðalfundi Orkuveitu Reykjavíkur á 
viðkomandi ári til aðalfundar á næsta ári. 

Stjóm fyrirtækisins stýrir öllum málefhum þess milli aðalfunda/aukafunda og gætir 
hagsmuna þess. Stjómarfundir em lögmætir ef raeirihluti stjómarmanna sækja fund. 
Aíl atkvæða ræður afgreiðslu mála. Halda skal fundargerð um stjómarflindi. 

7.gr. 
Orkuveitu Reykjavíkur er heímílt að taka lán til þarfa fyrirtækisins og taka ábyrgð á 
greiðslum og öðrum skuldbindingum í sama skyni. Nýjar ábyrgðir og skuldbindingar 
stjómar umfram 5% af höfuðstól á ári hverju skulu lagðar fyrir eigendur fyrirfram til 
samþykktar. Undir þetta ákvæði falla ekki skammtímalántökur, þ.e. lántökur til 
skemmri tíma en 12 mánaða, skuldbreytingar eldri langtímalána enda séu lánskjör 
sambærileg og áður, greiðsluskuídbindingar samkvæmt fjárhags- og 
framkvæmdaáætlun, samningar um raforkukaup og sölu svo og 
greiðsluskuldbindingar sem forstjóra er heimilt að stofha til án atbeina stjómar. Með 
höfuðstól er átt við bókfært eigið fé Orkuveitu Reykjavíkur í lok næstliðins árs. 

Heimild til að skuldbinda sameignarfyrirtækið, með þeim takmörkunum sem fram 
koma í 1. mgr. þessarar greinar, er í höndum stjómar þess og nægir atkvæði 
meirihluta stjómarmanna til þessa. Með skuldbindingum er í ákvæði þess átt við 
lántökur, kaup, sölu eða veðsetningu á fasteignum fyrirtækisins eða öðmm veigameiri 
eignum þess, hlutabréfum, lánveitingum o.þ.h. 

Hver eigandi um sig er í einfaldri hlutfallslegri ábyrgð fyrir öllum skuldbindingum 
fyrirtækisins. Hlutfallsleg einföld ábyrgð hvers eiganda um sig tekur mið af 
eignarhluta hans í fyrirtækinu, sbr. 4. gr.3 

8. gr. 
Stjóm sameignarfyrirtækisins ræður forstjóra er veitir fyrirtækinu forstöðu. Forstjóri 
skal eiga sæti á stjómarfundum. 

Forstjóri hefur á hendi framkvæmd stefnu stjómar fyrirtækisins. Skal hann vinna 
sjálfstætt að stefhumótun þess og áætlanagerð. Hann annast allan daglegan rekstur 
fyrirtækisins, allar framkvæmdir og undirbúning þeirra, sjóðvörslu og reikningshald 
og ráðningu starfsliðs. Daglegur rekstur tekur ekki til ráðstafana sem eru óvenjulegar 
eða mikílsháttar. Slíkar ráðstafanir getur forstjóri aðeins gert samkvæmt sérstakri 
heimild frá stjóm, nema ekki sé unnt að bíða ákvarðana stjómar án vemlegs 

Breytíng á eignarhlutum eftír kaup á hlutum Garðabæjar og Hafnarfjarðarbæjar. 
3 Breyting gerö á eigendafundi 13. nóvember 2002. 
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óhagræðis fyrir starfsemi fyrirtækisins. í slíkum tilvikum skal stjóm tafarlaust tilkynnt 
um ráðstöfunina. Forstjóri kemur fram fyrir þess hönd í öllum málum sem varða 
venjulegan rekstur. Forstjóra ber að veita stjóm og endurskoðanda allar upplýsingar 
um rekstur fyrirtækisins sem þeir kunna að óska eða veita ber samkvæmt lögum. 
Stjóm skal setja forstjóra starfslýsingu. 

Stjóm Orkuveitu Reykjavíkur skal annast um að nægilegt eflirlit sé haft með bókhaldi 
og meðferð fjármuna fyrirtækisins. Forstjóri skal sjá um að bókhald fyrirtækisins sé 
fært í samræmi við lög og venjur og meðferð eigna fyrirtækisins sé með tryggilegum 
hætti. 

Stjóm Orkuveitu Reykjavíkur veitir forstjóra og öðmm starfsmönnum prókúmumboð 
samkvæmt nánari ákvörðun þar að lútandi. 

9. gr. 
Stjóm sameignarfyrirtækisins setur gjaldskrár um verð á seldri orku og vatnsveitu til 
notenda. 
Gjaldskrár fyrir dreifiveitu rafrnagns skal sett samkvæmt 17. gr. raforkulaga m. 
67/2003. Gjaldskrá dreifíveitu öðlast eigi gildi fyrr en hún hefur verið birt í 
Stjómartíðindum. Gjaldskrá heits vatns, sem selt er á gmndvelli 30. gr. orkulaga nr. 
58/1967, öðlast eigi gildi fyrr en hún hefur verið staðfest af iðnaðarráðherra og birt í 
Stjómartíðindum. Aðrar gjaldskrár heits vatns og rafinagns sem samþykktar em af 
stjóm Orkuveitu Reykjavíkur öðlast gildi við birtingu í Stjómartíðindum. Gjaldskrá 
vatnsveitu skal byggð á lögum um vatnsveiíur sveitarfélaga, nr. 81/1991. 
Orkuveita Reykjavíkur heíur sjálfstætt reikningshald og tekur sjálf við greiðslu fyrir 
selda orku og öðrum tekjum. Skal tekjunum varið til að standa straum af öllum 
greiðsluskuldbindingum, svo sem afborgunum á áhvílandi skuldum, vöxtum og 
öðmm rekstrarkostnaði, þar með talið fullnægjandi viðhald og endumýjun mannvirkja 
og tækja. 

Við það skal miðað að Orkuveita Reykjavíkur skili eðlilegum arði miðað við það 
fjármagn sem á hverjum tíma er bundið í fyrirtækinu. Ákvörðun um ráðstöfun arðsins 
skal tekin af aðalfundi. 

Rekstur hinna ýmsu deilda Orkuveitu Reykjavíkur skal aðgreindur reikningslega og 
fjárhagslega í samræmi við þarfir Orkuveitu Reykjavíkur og lagaáskilnað. 
Aðgreiningunni skal háttað þannig að unnt sé að sannreyna raunvemlegan kostnað af 
orkuöflun, flutningi, dreifmgu og sölu. Sameiginlegum kostnaði skal skipt á hinar 
ýmsu deildir samkvæmt áætlun sem staðfest skal af stjóm Orkuveitu Reykjavíkur. 

Við rekstur Orkuveitu Reykjavíkur skal þess gætt að samkeppnisrekstur sé ekki 
niðurgreiddur af einkaréttar- eða verndaðri starfsemi. 

10. gr. 
Æðsta vald í málefnum fyrirtækisins er í höndum lögmætra aðalfunda. Aðalfund skal 
halda í júnímánuði ár hvert. Stjóm skal boða til aðalfundar með tilkynningu til hvers 
sameiganda í ábyrgðarbréfi eða símskeyti eða á annan sannanlegan hátt. Aðalfund 
skal boða með minnst sjö daga fyrirvara. Fundarefhis skal getið í fundarboði. Á 
aðalfundí skulu tekin fyrir þessi mál: 

1. Skýrsla stjóraar um starfsemi Orkuveitu Reykjavíkur síðastliðið starfsár. 

2. Arsreikningur Orkuveitu Reykjavíkur fyrir liðið reikningsár, ásamt skýrslu 
endurskoðanda fyrirtækisins, lagður fram til staðfestingar. 



3. Ákvörðun um arðgreiðslur til eigenda Orkuveitu Reykjavíkur og um aðra 
meðferð hagnaðar eða taps Orkuveitu Reykjavíkur á reikningsárinu. 

4. Akvörðun um þóknun til stjómarmanna fyrir liðið starfsár. 

5. Lýst kj öri stj ómar. 

6. Kosning löggilts endurskoðanda eða endurskoðunarfélags. 

7. Umræður um önnur mál. 

Fundargerðarbók skal haldin og í hana skráð þaö sem gerist á 
að alfundum/aukafundum. 

Rétt til setu á aðalfundi eiga borgar-, bæjar- og sveitarstjórar eignaraðila, stjóm og 
forstjóri Orkuveitu Reykjavíkur og löggiltur endurskoðandi fyrirtækisins. Borgar-, 
bæjar- og sveitarstjórar hlutaðeigandi sveitarfélaga, eða aðrir þeir sem fengið hafa 
umboð til þess, fara með atkvæðisrétt eignaraðila á aðalfundi og skal vægi atkvæða 
vera í samræmi við eignarhluta hvers sameiganda. Heimilt er stjóra fyrirtækisins að 
bjóða öðrum að sitja aðalfund fyrirtækisins. 

l l . g r . 
Aukafundi eigenda (eigendafundi) skal halda eftir ákvörðun stjómar eða kröfu 
sameigenda sem ráða yfír a.m.k. 5% eignarhluta í Orkuveitu Reykjavíkur. Slíkar 
kröfur skulu gerðar skriflega til stjómar og fundarefiii tilgreint og skal fundur þá 
boðaður með sjö daga fyrirvara. Stjórn skal boða til aukafundar með tilkynningu til 
hvers sameiganda í ábyrgðarbréfi eða símskeyti eða á annan sannanlegan hátt og skal 
fundarefhis getið í fundarboði. Um atkvæðagreiðslur, vægi atkvæða o.þ.h. gilda sömu 
reglur og á aðalfundum. 

12. gr. 
Orkuveita Reykjavíkur greiðir eigendum símun arð í samræmi við eignarhluta hvers 
sveitarfélags í sameignarfyrirtækinu, sbr. 5. gr. sameignarsamnings þessa. 
Arðgreiðslan skal ákveðin með hliðsjón af afkomu sameignarfyrirtækisins. 

13. gr. 
Starfsár og reikningsár er almanaksárið. Stjómin skal hafa lokið gerð ársreikninga og 
lagt fyrir endurskoðanda eigi síðar en einum mánuði fyrir aðalfund. 

14. gr. 
Sameignarsamningi þessum má breyta á lögmætum aðalfundi eða aukafundi með 
samþykki eigenda sem ráða yfir a.m.k. % eignarhluta fyrirtækisins. Engin sérréttindi 
fylgja eignarhlutum í fyrirtækinu að öðm leyti en greinir í sameignarsamningi 
þessum. Sameigendur þurfa ekki að sæta innlausn hluta sinna nema lög standi til 
annars. Sameigendum er óheimilt að selja eignarhlut sinn eða ganga úr 
sameignarfyrirtækmu án samþykkis sameigenda. Þá er sameigendum óheimilt að 
veðsetja eignarhlut sinn í fyrirtækinu eða ráðstafa honum á annan hátt. 

15.gr. 
Við undirritun sameignarsamnings þessa liggur fyrír ársreikningur Orkuveitu 
Reykjavíkur fyrir árið 2002, áritaður af löggiltum endurskoðanda. 

http://ll.gr
http://15.gr


16. gr. 
Sameignarsamningur þessi em gerður á grundvelli 11. gr. laga nr. 139/2001 um 
stofhun sameignarfyrirtækis um Orkuveitu Reykjavíkur.4^ 

Reykjavík, 29. janúar 2004 

F.h. Reykjavíkurborgar, F.h. Akranesbæjar, 

rR)j 
p ^ lýjs W?o 

F.h. Borgarbyggðar, 

/ 

5̂  Æ 
*hj <ZJ 

F.h. Borgarfjarðarsveitar, 

fcTi^k^ hodíM 

Fellt út ákvæði til bráðabirgða um starfstíma fyrstu stjómar OR. 
Felldur út fyrirvari um að Alþingi samþykki frumvarp um stofhun sameignarfyrirtækisins Orkuveita 
Reykjavíkur. 


